MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS GUARULHOS

DIRETORIA GERAL/CÂMPUS GUARULHOS

COMUNICADO N.º 002/2022 – GRU/DRG

Assunto: Cancelamento da festa junina do Câmpus Guarulhos do IFSP

O Diretor-geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que em virtude do aumento de casos

relacionados a COVID-19 no país, a festa junina que seria realizada no próximo sábado (25/06/2022), está

cancelada.

Destaca-se que, desde 07/03/2022 até o momento, foram relatados 21 casos de COVID-19 entre os

1478 estudantes do câmpus pelo sistema SUAP. Sendo assim, esta medida é cautelar para que não haja

aglomeração e que o semestre possa ser concluído presencialmente.

Guarulhos, 21 de junho de 2022.

RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR

Diretor-Geral do Câmpus Guarulhos

		2022-06-21T17:36:20-0300